
Determinazione Reg.Gen. N.409  del 11-03-2025  

 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
       

SETTORE N. 6 
 

“  LAVORI PUBBLICI- APPALTI- MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA DI TUTTO IL PATRIMONIO COMUNALE 

AMBIENTE – SERVIZIO INTEGRATO ENERGIA – 
PROTEZIONE CIVILE- 

AUTOPARCO “ 
  

Determina di Settore Numero  92   del  11-03-25 
 
 
Reg. Generale n. 409                                   

 
 
 

 
 
In data 11-03-25, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Richiamate: 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 in data 19.12.2024, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (NADUP) 2025/2027;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 19.12.2024, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

Oggetto: FORNITURA DI ABBIGLIAMENTO PER IL PERSONALE OPERAIO E 
TECNICO. Impegno somme ditta SIR SAFETY SYSTEM Spa 



Determinazione Reg.Gen. N.409  del 11-03-2025  

2025/2027 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al 
D.Lgs. n. 118/2011;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 08.01.2025, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027 ai sensi dell’art 169 del 
D.Lgs. 267/2000; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 17.01.2025, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2025/2027, introdotto nel nostro ordinamento dall’art. 6 del DL n. 80/2021, 
convertito in Legge n. 131/2021;" 

 il Decreto Sindacale prot n. 41265 del 30.12.2024 di autorizzazione all'esercizio 
delle funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000. n.267; 

 il Decreto Sindacale Prot. n. 6982 del 28/02/2025 con il quale è stata prorogata la 
Nomina del Responsabile del Settore 6 per l’anno 2025. 

 
Premesso  che il Comune di Tortoreto ed in particolare il Settore 6 (Lavori Pubblici – 
Appalti - Manutenzione Ordinaria e Straordinaria di tutto il patrimonio comunale – 
Ambiente – Servizio Integrato Energia – Protezione Civile - Autoparco)  nell’ambito delle 
proprie attività istituzionali ha il compito di ottemperare a quanto previsto dalla 
normativa vigente in materia di sicurezza sul lavoro e in particolare alle disposizioni 
previste al comma d) dell’art. 18 del Decreto Legislativo 81/2008 e s.m.ei. sui dispositivi 
di protezione individuale; 
 
Considerato che  
 con determina di settore n. 88 del 06.05.2024 (Reg. Gen. n. 607) è stata incaricata, 

con affidamento diretto, la ditta SIR SAFETY SYSTEM Spa per la FORNITURA DI 
ABBIGLIAMENTO DA LAVORO ESTIVO ED INVERNALE, PER IL PERSONALE TECNICO 
ED OPERAIO per un importo di contratto complessivo di € 5.490,00 iva inclusa, 
impegnando esclusivamente il costo dell’abbigliamento estivo (€ 2.425,36 iva 
inclusa, come da preventivo del 02.05.2024 prot. n. 14115) e rinviando ad un 
ulteriore determina l’impegno per l’acquisto dell’abbigliamento invernale; 

 con determina di settore n. 322 del 06/05/2024 (Reg. Gen. N. 607) – avente per 
oggetto “Fornitura di abbigliamento da lavoro estivo ed invernale, per il personale 
tecnico ed operaio. Impegno somme e affidamento diretto alla ditta SIR SAFETY 
SYSTEM Spa” sono state stanziate le somme disponibili per effettuare il primo 
acquisto di abbigliamento invernale; 

 
Constatato che è necessario integrare il precedente acquisto di capi di abbigliamento 
per il personale tecnico e dispositivi di sicurezza per il personale operaio; 
 
Visto il preventivo di spesa trasmesso in data 10.03.2025 (prot in entrata n.8167 del 
11.03.2025) dalla ditta SIR SAFETY SYSTEM Spa per la fornitura dell’abbigliamento per il 



Determinazione Reg.Gen. N.409  del 11-03-2025  

personale tecnico e operaio, di complessive € 1.099,44 iva esclusa che si ritiene congruo 
e conveniente; 
 
Dato atto che I costi per l’esecuzione della fornitura in oggetto si intenderanno 
omnicomprensivi di ogni genere di imballaggio, facchinaggio, trasporto, carico, scarico e 
destinazione, nonché di qualsiasi altro onere o spesa relativa alla fornitura; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva D.U.R.C. della predetta ditta, dal 
quale si evince che la stessa è in regola con gli adempimenti contributivi; 
 
Vista la dichiarazione della Ditta di che trattasi, dalla quale si evince che le coordinate 
bancarie del conto dove accreditare la somma, corrispondono al conto fiscale della 
stessa, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010; 

 
Eseguiti gli adempimenti in materia di pubblicità, di cui al D. Lgs, n. 33 del 14 marzo 
2013 e successive modifiche e integrazioni; 
            
Preso atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, 
nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione; 
 
Richiamati: 
 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 
 

DETERMINA 
 
Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di 
conseguenza nei limiti attribuitegli a termine del 2° comma dell’art.109 del T.U.E.L. 
approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e con riferimento agli atti deliberativi 
richiamati in premessa: 
 
1. DI CONFERMARE l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b) del 

D.Lgs 36/2023 alla ditta SIR SAFETY SYSTEM Spa i cui dati identificativi sono sottratti 
alla pubblicazione per tutela della privacy per la FORNITURA DI ABBIGLIAMENTO DA 
LAVORO ESTIVO ED INVERNALE, PER IL PERSONALE TECNICO ED OPERAIO come da 
determina n. 88 del 06.05.2024 (Reg. Gen. n. 607) per la spesa necessaria al la 



Determinazione Reg.Gen. N.409  del 11-03-2025  

fornitura dell’abbigliamento per il personale operaio e tecnico del settore n.6, di  
complessive € 1.341,32 iva inclusa importo così suddiviso:  

– € 1.099,44    IMPONIBILE 
– € 241,88       IVA AL 22% 

 
2. DI IMPEGNARE per il secondo anno di contratto la somma complessiva di € 1.341,32 

iva compresa, nel seguente modo  

 
3. DI DARE ATTO che: 

 per le prestazioni in parola è stato acquisito il CIG: B17DA17941;  
 la Ditta è in regola con i versamenti contributivi (DURC);  
 I pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente atto sono effettuati 

mediante accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso presso 
banche o presso la Società Poste Italiane s.p.a., ai sensi dell’articolo 3 della legge 
13 agosto 2010, n. 136.  

 Il Fornitore ha l’obbligo di comunicare a questo Ente, tempestivamente e, 
comunque, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei 
conti correnti di cui al precedente comma 1 nonché, nello stesso termine, le 
generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi. 

 È fatto obbligo al Fornitore, pena la nullità assoluta del presente atto, di 
osservare, in tutte le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136.  

 Per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni del codice 
dei contratti emanato con Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
 

4. DI PRECISARE che, ai sensi dell’art. 147bis del TUEL, questa determinazione, 
comportando un impegno di spesa, diventa esecutiva al momento dell’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nel rispetto della 
normativa in tema di trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 
 
 
 
 

Codice Siope Codice di Bilancio Capitolo Art. Impegno Sub 
Gest. 
(C/R) 

Importo 

1208 01.11-1.03.01.02.004 2460    C 1.000,00 

2301 01.11-2.02.01.99.999 2466 4   C 341,32 

TOTALE 1.341,32 



Determinazione Reg.Gen. N.409  del 11-03-2025  

  



Determinazione Reg.Gen. N.409  del 11-03-2025  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Centimo Roberta, e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono (0861/785.1). 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Centimo Roberta F.to Petrella Attilio 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.409  del 11-03-2025  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Petrella Attilio


